7 )

ADHS-Update fiir Kinderarzte 2020
23. Januar 2020

Veranstaltung der ADHS-Plattform.ch

Kantonsspital Winterthur

Programm
09:00 Uhr Begriissung
09:15 Uhr Vortrag: Bedeutung von Biomarkern in der praktischen Arbeit mit ADHS.

10:00 Uhr

10:45 Uhr

I11:15 Uhr

12:15 Uhr

13:30 Uhr

15:00 Uhr

15:15 Uhr

15:45 Uhr

17:00 Uhr

Dr. Andreas Miiller und Frau Dr. Birgit Graf

Vortrag Bedeutung von Biomarkern in der praktischen Arbeit mit ADHS.

Prof. Dr. Daniel Brandeis

Pause

Podiumsdiskussion (mit Dr. Miiller, Dr. Graf, Prof. Brandeis und Dr. Hunziker)

und Publikumsfragen

Mittagspause

Fallvorstellung: Dr. Corsin Bischof, Dr. Urs Hunziker

Pause

Zusammenfassung Kongress ,,ADHS grenzenlos® in Lorrach

Wunschthema der Teilnehmer bzw. ein Fall von Teilnehmern

Schluss



