

ADHS-Update für Kinderärzte 2020 23. Januar 2020

Veranstaltung der ADHS-Plattform.ch

Kantonsspital Winterthur

Programm

09:00 Uhr	Begrüssung
09:15 Uhr	Vortrag: Bedeutung von Biomarkern in der praktischen Arbeit mit ADHS. Dr. Andreas Müller und Frau Dr. Birgit Graf
10:00 Uhr	Vortrag Bedeutung von Biomarkern in der praktischen Arbeit mit ADHS. Prof. Dr. Daniel Brandeis
10:45 Uhr	Pause
11:15 Uhr	Podiumsdiskussion (mit Dr. Müller, Dr. Graf, Prof. Brandeis und Dr. Hunziker) und Publikumsfragen
12:15 Uhr	Mittagspause
13:30 Uhr	Fallvorstellung: Dr. Corsin Bischof, Dr. Urs Hunziker
15:00 Uhr	Pause
15:15 Uhr	Zusammenfassung Kongress "ADHS grenzenlos" in Lörrach
15:45 Uhr	Wunschthema der Teilnehmer bzw. ein Fall von Teilnehmern
17:00 Uhr	Schluss